
 

Decreto Presidente Giunta n. 6 del 10/01/2013

 
A.G.C. 12 Area Generale di Coordinamento: Sviluppo Economico

 

Settore 4 Regolazione dei Mercati

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  L.R. 28 FEBBRAIO 1987 N. 11 E S.M.I - COSTITUZIONE COMMISSIONE PROVINCIALE

PER L'ARTIGIANATO DI BENEVENTO. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 3 del  14 Gennaio 2013



 

 

 
 

IL PRESIDENTE 
 
 
 

 
 
PREMESSO che  
 

a la legge 8/8/85, n° 443, legge quadro per l’Artig ianato agli  artt. 9 e 10 disciplina la costituzione 
degli Organi Amministrativi dell’Artigianato; 

b la L.R. 11/87 recante “Norme per la tenuta degli Albi delle Imprese Artigiane  disciplina le 
Commissioni Provinciali e Regionale per l’Artigianato; 

c che il comma 4 dell’art. 24 della legge regionale 10 /2001 consente di designare i rappresentanti 
artigiani,  in seno alle Commissioni Provinciali per l’artigianato di cui all’articolo 3 della L . R. 28 
febbraio 1987, n. 11,  anche su designazione espressa dalle Organizzazioni Nazionali Artigiane più 
rappresentative, purché regolarmente costituite ed operanti a livello provinciale; 

d con  D.P.G.R.C. n. 134 del 18/02/2002 è  stato emanato il “Regolamento per il funzionamento delle 
Commissioni Provinciali e della Commissione Regionale per l’Artigianato” approvato con delibera 
di Giunta Regionale n. 13 dell’ 11/01/2002; 

e con DPGRC n. 279 del  28/06/2007  è stata costituita , in ossequio alla normativa sopra richiamata, 
la Commissione Provinciale per l’Artigianato di Benevento ; 

f il Presidente uscente della CPA , cosi come recita la norma, ha avviato la procedura di rinnovo 
della CPA,  con nota prot 1469 del 06 luglio  2012 ;  

 
 
CONSIDARATO  , che  
 

a  la commissione nominata con dpgrc n. 279 del 28/06/2007 è venuta a scadenza il 27/06/2007;         
b il comma 3 dell’art. 1,   legge  regionale n. 30 del 16 novembre 2012,  ha  modificato e   integrato  

le legge 11/87, prevedendo che :  All’ultimo comma dell’articolo 3 della legge regionale 28 febbraio 
1987, n. 11 (Norme per la tenuta degli albi delle imprese artigiane e disciplina delle commissioni 
provinciali e regionale per l’artigianato), dopo la parola “Artigianato.” è aggiunto il seguente 
periodo: “In attuazione della direttiva 2006/123/CE del Parlamento Europeo e del Consiglio del 12 
dicembre 2006 relativa ai servizi del mercato interno e nel rispetto dei principi fondamentali previsti 
dal decreto legislativo 26 marzo 2010, n. 59 (Attuazione della  direttiva 06/123/CE), quando la 
Commissione Provinciale per l’artigianato adotta provvedimenti riguardanti singole imprese 
artigiane, i membri di cui alla lettera a) che operano nel medesimo settore di attività delle imprese 
interessate alla decisione sono obbligati ad astenersi dall’istruttoria e dal voto. Il settore di attività è 
identificato mediante il codice Ateco delle attività economiche.” 

 
 
 
 
PRESO  ATTO  
 

a.   che le Associazioni Artigiane della Provincia di Benevento : Confartigianato, CNA, Casartigiani 
e CLAAI , con nota fatta pervenire all’Area Generale di Coordinamento Sviluppo Economico del 
20/11/2012, riscontrata al protocollo regionale al n. 896416 del 04/12/12 13/09/2012, hanno 
designato i componenti artigiani, di cui alla lettera a) dell’art. 3 delle legge regionale 11/87, come 
di seguito riportati:1) Ferrara Clara , nata a Salerno il 13/10/1957; 2) Maiorani Luigi Filippo 
nato a Guardia Sanframondi (BN) il 02/04/1952; 3) Ianniello Italo , nato a Benevento il 
12/08/1974 ; 4) Verdini Riccardo , nato a Benevento il 07/10/1973; 5) Del Monaco Ubaldo  
nato a Caserta il 06/07/1976; 6)  Bosco Giuliana , nata Benevento il 16/02/1970; 7) Borrelli 
Silvio, nato a Benevento il 08/08/1974; 8) Audi Annamaria , nata a Castel Campagnano (CE) il 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 3 del  14 Gennaio 2013



 

 

 
 

10/03/1967  ; 9) Pirozzolo Franco nato a Foglianise (BN) il 26/06/1953 ; 10) Bontiempo 
Gerardo , Benevento il 05/12/1951; 

  
b. che con nota n. 15805  del 27 settembre 2012 , la Direzione Territoriale del Lavoro di Benevento  

ha comunicato la designazione del dott.ssa Maria Gabriella Anzovino , nata a Benevento  il 
30/11/1953; 

c. che con nota del 27settembre 2012, reiterata con e-mail del 06/12/2012 la  Direzione provinciale 
di Benevento  dell’Istituto Nazionale Previdenza Sociale ha designa la dott.ssa Daniela 
Silvestris  nata a Bisceglie (BA) il 15/03/1974 ) 

d. che, alla stregua dell’istruttoria del Settore Regolazione dei Mercati sulla ammissibilità delle 
istanze presentate , di cui all’Avviso per manifestazione di interesse del 13/11/2012 n. 835122 
sono stati  designati, quali esperti in materia di artigianato : il dott. Antonio Baiano Svizzero , 
nato a Napoli il 21/09/1970 , la dott.ssa Daniela Garofalo , nata a Napoli il 28/10/1971; 

e. che con e-mail  del 27 settembre 2012,  l’Unione   Industriali provinciale di Benevento ha 
comunicato la designazione del dott.ssa . Iannace Elena Elisabetta nato a San Leucio del 
Sannio  il  20/10/1966; 

f. che con nota n. 951000 del 24/12/2012 è stata formalizzata dal Settore Regolazione dei Mercati 
l’indicazione del funzionario Farricelli Giovanni , nato a Torre Annunziata (NA) il 19/11/1948, 
quale componente consultivo di nomina regionale,  ; 

g. che con nota prot. U/CAM/09/12 l’Associazione Bancaria Italiana – ABI – ha designato il dott. 
Giancarlo Malfatto , nato a Acqui Terme (AL) il 9 aprile 1970; 

h. che con nota  n. 529 del 25 luglio 2012 la Banca Credito Cooperativo , Federazione Campania, 
ha designato il sig Luigi Zollo, nato a Benevento il 07/02/1942;  

i. che con nota n. 0872351 del 26/11/2012 , trasmessa a  mezzo fax, il Settore Regolazione dei 
Mercati della Giunta Regionale della Campania  ha comunicato alle Organizzazioni Sindacali  
CISL Campania, CGIL Campania, UIL Campania, che procederà alla nomina della componente 
sindacale  solo in caso di accordo tra le stesse, considerato quanto disposto dalla lettera b)  , 
articolo 3  della legge regionale 11/87; 

j. che allo stato non è stata formalizzata alcuna designazione sindacale; 
 

 
RITENUTO 
 

che, nelle more della formalizzazione delle designazioni mancanti,  occorre comunque procedere 
al rinnovo della CPA  ai sensi dell’art. 3 L.R. 11/87 come modificata dalla L.R. 30/12  essendo 
scaduto anche il periodo di proroga ed avendo molteplici istanze e procedimenti istruttori da 
definire; 

 
 

 
 

alla stregua  dell’istruttoria compiuta dal Settore  Regolazione dei Mercati  e dalle risultanze e 
degli atti tutti richiamati nelle premesse, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché 
della espressa dichiarazione di regolarità della stessa resa dal  Dirigente del Settore ; 

 
 
                                            
 
                                                           D E C R E T A 
 
Per i motivi di cui alla narrativa che qui si hanno per integralmente riportati e trascritti : 
 

1.  è costituita  la  Commissione Provinciale per l’Artigianato di Benevento, che è composta come 
appresso indicato: 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 3 del  14 Gennaio 2013



 

 

 
 

 
                              COMPONENTI CON DIRITTO DI VOTO  
                                  ( lettere a) , b) ,c) , d) ed e)  comma 1 , art. 3 legge 11/87) 
 

1) Ferrara Clara , nata a Salerno il 13/10/1957 
2) Maiorani Luigi Filippo, nato a Guardia Sanframondi (BN) il 02/04/1952 
3) Ianniello Italo , nato a Benevento il 12/08/1974 
4) Verdini Riccardo , nato a Benevento il 07/10/1973 
5) Del Monaco Ubaldo  nato a Caserta il 06/07/1976 
6) Bosco Giuliana , nata Benevento il 16/02/1970 
7) Borrelli Silvio, nato a Benevento il 08/08/1974 
8) Audi Annamaria , nata a Castel Campagnano (CE) il 10/03/1967 
9) Pirozzolo Franco nato a Foglianise (BN) il 26/06/1953 
10) Bontiempo Gerardo , Benevento il 05/12/1951 
11) Maria Gabriella Anzovino , nata a Benevento  il 30/11/1953 
12) Daniela Silvestris  nata a Bisceglie (BA) il 15/03/1974  
13) Antonio Baiano Svizzero , nato a Napoli il 21/09/1970 
14) Daniela Garofalo , nata a Napoli il 28/10/1971 
 
                                        COMPONENTI CONSULTIVI 

                                      lettere a),b) e c del comma 2, art. 3 L.R. 11/87 
 
1) Iannace Elena Elisabetta nato a San Leucio del Sannio  il  20/10/1966 
2) Farricelli Giovanni , nato a Torre Annunziata (NA) il 19/11/1948 
3) Giancarlo Malfatto , nato a Acqui Terme (AL) il 9 aprile 1970 
4) Luigi Zollo, nato a Benevento il 07/02/1942 

 
2.  con apposito provvedimento, a seguito della designazione del rappresentante sindacale,  sarà 

integrata la suddetta CPA; 
3. fare obbligo alla Commissione, all’atto dell’insediamento, di  procedere      all’accertamento della 

sussistenza dei requisiti così come previsto dall’art. 13 della L.R. 11/87 e dall’art. 6 del 
Regolamento emanato con D.P.G.R.C. n. 134 del 18/02/02; 
 

4. la  Commissione Provinciale per l’Artigianato di Benevento, così costituita, durerà in carica 
cinque anni, ai sensi del 1° comma dell’art. 3 dell a L.R. 11/87, a decorrere dalla data di 
approvazione del presente Decreto;  

5.  di trasmettere il  presente decreto al Settore Regolazione dei Mercati   per l’ulteriore corso e per 
le  relative notifiche; 
 

6. di trasmettere al Settore Stampa, Documentazione ed Informazione e Bollettino Ufficiale per la 
pubblicazione sul B.U.R.C.. 

 
 
                                                                  CALDORO 

 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 3 del  14 Gennaio 2013


	BURC n. 3 del  14 Gennaio 2013

